
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

Ufficio Tecnico

DETERMINA W. 369 DEL 13/08/2014

Oggetto: Modifica determina n. 354 del 6/08/2014 per il servizio di decespugliamento e
pulitura nel cimitero e nelle ville comunali.
C.I.G.:Z7D106333F

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico,

RICHIAMATA la precedente determina del Responsabile dell'U.T.C. n° 354 del
6/08/2014 con la quale è stato affidato alla Ditta Vicino Giuseppe di Valguarnera Caropepe
il servizio per gli interventi necessari ed urgenti per il decespugliamento e la pulitura nel
cimitero e nelle ville comunali per la somma di €. 2,775,50 I.V.A inclusa;

DARE ATTO che il sig. Vicino Giuseppe, con nota prot. 9165 del 12/08/2014 ha
comunicato di volere rinunciare, per motivi personali, all'incarico per gli interventi
necessari ed urgenti per il decespugliamento e la pulitura nel cimitero e nelle ville
comunali.

RILEVATO che, pertanto, occorre procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare
il servizio in questione trattandosi di intervento finalizzato ad assicurare un servizio
indispensabile ed obbligatorio oltre che urgente onde evitare grave danno per l'Ente.

RITENUTO di proporre ed individuare nella ditta Russo Angelo con sede a Valguarnera
Caropepe in via Catanzaro, 16, per l'affidamento di cui trattasi, risultata seconda
classificata nella gara in oggetto indicata;

CONSIDERATO che telefonicamente è stata richiesta alla ditta Russo Angelo la
disponibilità ad eseguire il servizio medesimo alle condizioni economiche proposte in sede
di gara dalla ditta Vicino Giuseppe e precisamente per la somma di €. 2.775,50 I.V.A.
inclusa;

CONSIDERATO, altresì, che con nota del 13/08/2014 la ditta Russo Angelo, ha
dichiarato la propria disponibilità ad accettare l'aggiudicazione del servizio alle condizioni
economiche proposte;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO la dichiarazione sostitutiva di atto di certificazione del 30/07/2014;

Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1. Modificare la determina n. 354 del 6/08/2014 per il servizio di decespugliamento e
pulitura nel cimitero e nelle ville comunali;



2. Affidare alla Ditta Russo Angelo con sede a Valguarnera Caropepe in via Catanzaro,
n. 16, il servizio per gli interventi necessari ed urgenti per il decespugliamento e la pulitura
nel cimitero e nelle ville comunali alle condizioni economiche proposte in sede di gara
dalla ditta Vicino Giuseppe e precisamente per la somma di €. 2.775,50 I.V.A. inclusa;

3. Dare atto che la somma complessiva di €. 2.775,50 I.V.A. inclusa, è stata impegnata
al capitolo n. 3811/1, intervento 2/01/05/01, del bilancio del corrente esercizio finanziario in
corso di formazione;

4. Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare
un servizio indispensabile per l'Ente ed evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi dell'
art. dell'ari. 163 del D.L. 267/00;

5. Di precisare che si procederà alla liquidazione a favore della Ditta Russo Angelo con
sede a Valguarnera Caropepe in via Catanzaro, n. 16, su presentazione dì regolare fattura
al protocollo di questa Sede, previa verifica della regolare esecuzione del servizio,
mediante accreditamento presso mediante accreditamento presso l'Istituto INTESA SAN
PAOLO agenzia di Valguarnera Caropepe, alle coordinate bancarie - IBAN:
IT85E0306983730100000013140 ed in seguito a verifica della regolarità contributiva della
ditta medesima.

IL RESPON -DSrPjRQCEDIMENTO
Ticoletti)

RESPONSABI
Arch.

DEL SETTORE TECNICO
azza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Dott. Caloger

JOMICO FINANZIARIO
/'Ce'ntonze)


